REQUERIMENTO Nº 054/2024

Proponente: Vereador Abrão Levi Kiffer

Destinatária: Ilma. Sra. Edia Klippel Littig
                      Secretária Municipal de Educação

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Senhoria para expor o que segue:

Requeiro, a esta Secretaria Municipal de Educação, que seja analisada, sobretudo,
avaliada a possibilidade de ofertar transporte escolar aos alunos do “CMEI Vovó
Fernandina”, residentes na Rua Delimar Schunk,

Posto isto, peço o empenho e especial atenção dessa conceituada Pasta Municipal,
visando atender o que segue, para o qual, espero poder contar com o apoio e a
compreensão da mesma, no sentido de solucionar da melhor forma possível o
exposto acima, contemplando essas crianças que, de fato, carecem de transporte
escolar.

Nesse intuito, a fim de amenizar os transtornos e dificuldades encontradas, devido
à ausência de transporte escolar para essas crianças, conforme diversos relatos e
pedidos dos pais e demais responsáveis por esses alunos, ficarei no aguardo de
uma resposta positiva, no que se refere ao atendimento ao que segue.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 19 de Junho de 2024.

Abrão Levi Kiffer
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.